

I AARHUS TÆNDER VI BAVNEBÅL VED STRANDEN UD FOR TANGKROGEN SØNDAG DEN 1. OKTOBER 19-21 - VÆR MED



HAVNEUDVIDELSEN er det mest klima-, natur- og miljøødelæggende projekt, Aarhus nogensinde har set.

Projektet er vedtaget henover hovedet på borgernes protester og strider mod alt, hvad klimavidenskaben fortæller os: Vi skal halvere vores CO2 udledninger og vores forbrug inden 2030.

Havneprojektet vil helt af sig selv forhindre Aarhus i at nå bare i nærheden af sine i forvejen urealistiske klimamål.

Det vil ødelægge en bugt der i forvejen sukker på sidste vers. En bugt, hvor fiskeriet nærmest er ophørt og fiskekutterne forsvundet. Hvor vi kunne tage med kutteren Anton ud og lave havbundsprøver som viste mørkegråt, livløst slam i et lag på 70-80 cm, der lå som et liglag henover en død havbund.

Hvor ålegræs er en sjældenhed og biodiversitet er noget man kun underviser i på Aarhus Universitet.

Her vil man så opgrave 6 mio. m³ sand og efterlade (endnu) et enormt areal uden liv. Og selv om byrådet lige har taget beslutningen om havneudvidelsen, så ved man endnu ikke præcist, hvor det skal opgraves.

Her vil man samtidig dumpe 400.000 m³ slam fuld af miljøgifte og tungmetaller - Igen ved man ikke præcist hvor eller hvordan. Også selvom havneudvidelsen som sagt just ér besluttet.

Men man lover at det bliver en dumpning af slam så nænsom, så grøn og så rasende bæredygtig, at det går over i historien. Lige så grøn som havneudvidelsen.

SØNDAG DEN 1. OKTOBER TÆNDER VI BÅL VED STRANDEN VED TANGKROGEN

...selvfølgelig for at markere vores store modstand mod dette vanvittige projekt.

Sådanne bavnebål bliver tændt samtidig mellem kl. 19 og 21 en lang række steder rundt omkring i landet, hvor borgergrupper tænder bål for at markere at **"en fare er på vej"**.

FAREN er alle de store anlægsprojekter, regeringen vil gennemføre. Projekter som vil ødelægge natur-, klima- og miljø i hele landet. Borgergrupperne er de mange grupper af borgere, som synes, at nu er det nok - vi skal en helt anden vej. Vi skal for alvor begynde at passe på natur, miljø, biodiversitet og klima - IKKE ødelægge mere.

Modstanden gælder fx alle projekterne under Infrastruktureformen, regeringen hidtil dyreste natur-ødelæggende projekt, der vil efterlade os med endnu flere motorveje, broer, havne, lufthavne og tunneller til en trafik, der ville have været topmoderne i 1970erne, men som i dag er indlysende outdated og klodeødelæggende.

Vi - Det Fælles Bedste og en række andre foreninger - sørger for et bavnøbål af passende størrelse ved stranden. Der bliver nogle korte, stærke, hjertevarmende taler.

Vi synger nogle stærke sange sammen, så himlen diskret løfter sig - Og mens bålet stille brænder ned nyder vi, at markere: *"I kan ikke slå os ihjel"*.

Kom og vær med. Vi kommer med nærmere retningslinjer for præcist hvordan og hvorledes.

Spred gerne dette budskab.

Nærmere information:

Niels Aagaard, Det Fælles Bedste 4018 9019, niels@detfaellesbedste.dk